8

[image: image1.png]

Администрация Дивасовского сельского ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНскОГО районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 марта 2020 года № 23
 О внесении изменений в постановление
 № 116 от 09.12.2019г

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования муниципальной программы утвержденной постановлением  Администрации  Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  от  09.12.2019 года  № 116,  с учетом  утвержденных расходов местного бюджета 2020 и период 2021-2022 годов. Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Дивасовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
   Администрация Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.  Внести  в постановление № 116 от 09.12.2019г. «Об утверждении «Антинаркотической  программы  муниципального образования Дивасовского сельского  поселения Смоленского района Смоленской области  на 2020-2022 годы»  следующие изменения:

1.1.  План мероприятий  антинаркотической программы на 2020-2022 годы   изложить в следующей редакции:

План мероприятий
Антинаркотической программы на 2020-2022гг

	№

п/п
	Наименование

мероприятия

	Показатель эффективности
	Исполнители

мероприятий
	Финансирование местный бюджет (тыс.руб.)
	года

	2020
	2021
	2022

	I. Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики наркомании в поселении

	1
	Проведение мониторинга наркоситуации и причин, способствующих

потреблению наркотиков
	снижение преступлений связанных с незаконным оборотом наркотиков (далее – НОН)
	администрация  Дивасовского сельского поселения совместно О МВД  России по Смоленскому району

	2
	Проведение собраний и сходов граждан по проблемам профилактики наркомании и наркопреступности
	повышение правовой грамотности,

снижение преступлений связанных с НОН
	администрация  Дивасовского сельского поселения совместно с ФАП

	II.Профилактика наркопреступности

	3
	Работа по выявлению фактов немедицинского потребления и незаконного оборота наркотиков молодежью в местах массового досуга граждан
	снижение преступлений связанных с НОН
	администрация  Дивасовского сельского поселения, с МО МВД  России «Смоленский» по Смоленскому району, СДК Дивасовский , Ольшанский, МБОУ Дивасовская Ольшанская ООШ

ФАПы поселения

	III.Мероприятия первичной профилактики наркомании

	4
	Проведение конкурса детских рисунков антинаркотической тематики, проведение лекций
	повышение правовой грамотности

подростков
	СДК Дивасовский , Ольшанский, МБОУ Дивасовская Ольшанская ООШ

	IV.Межуровневое сотрудничество

	5
	Систематически анализировать состояние наркомании в поселении
	снижение преступлений связанных с НОН
	администрация  Дивасовского сельского поселения с МО МВД  России «Смоленский» по Смоленскому району

	6
	Информации по предупреждению наркомании (плакаты, информационные листы)
	снижение преступлений связанных с НОН
	СДК Дивасовский , Ольшанский, МБОУ Дивасовская Ольшанская ООШ администрация  Дивасовского сельского поселения
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5

	7
	Проведение профилактической работы с родителями, ведущими аморальный, антиобщественный образ жизни.
	снижение преступлений связанных снижение преступлений связанных с НОН
	администрация  Дивасовского сельского поселения ,

СДК Дивасовский , Ольшанский, МБОУ Дивасовская Ольшанская ООШ

МО МВД  России «Смоленский» по Смоленскому району

	8
	Организация досуга подростков, вовлечение их в творческие объединения, спортивные секции, художественную самодеятельность.
	снижение преступлений связанных с НОН
	СДК Дивасовский , Ольшанский, МБОУ Дивасовская Ольшанская ООШ

	9
	Участие в рейдах в местах отдыха несовершеннолетних с целью предупреждения антиобщественного поведения подростков, в т.ч. употребления наркотических веществ
	снижение преступлений связанных с НОН
	администрация  Дивасовского сельского поселения,

МО МВД  России «Смоленский» по Смоленскому району СДК Дивасовский , Ольшанский, МБОУ Дивасовская Ольшанская ООШ

	10
	Проведение совместных мероприятий
	повышение правовой грамотности подростков
	администрация  Дивасовского сельского поселения ,

СДК Дивасовский , Ольшанский, МБОУ Дивасовская Ольшанская ООШ

ФАПы поселения

Глава муниципального образования

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                             С.Б.Власенкова